
Smlouva č 16/01/0073  Strana 1 (celkem 7) 
 

 

Rámcová Smlouva  
o expertní a technické podpoře při kontrolní a hodnotící činnosti SÚJB 

 
Registrační číslo Smlouvy: 16/01/0073 
Výtisk číslo:         (7 stran) z celkového počtu čtyř stejnopisů 

Číslo jednací: SÚJB/OKJZ/16180/2016 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel: 
Název organizace: Česká republika - Státní úřad pro jadernou bezpečnost  

(dále jen „SÚJB“) 
Sídlo organizace: Senovážné nám. č. 9, 110 00 Praha 1 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: statistický registr  48136069 
DIČ:  není plátce DPH 
Zastoupený: Ing. Dana Drábová, Ph.D., předsedkyně 
  
a 
 
Poskytovatel:  

Jméno:  Ing. Miroslav Holan, MBA 
Místo podnikání: Modřínová 407, 373 61, Hrdějovice 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:  67178502 
DIČ (plátce DPH): CZ500527178 

Ing. Miroslav Holan je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění  
ev.č. 330101-30914-00 

 
 

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), tuto rámcovou smlouvu o poskytnutí expertní a technické podpory při 

kontrolní a hodnotící činnosti SÚJB (dále jen „smlouva“). 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
1.1 Touto smlouvou sjednávají smluvní strany podmínky, za kterých Poskytovatel bude 

poskytovat expertní a technickou podporu a další služby při kontrolní a hodnotící činnosti 
SÚJB (dále jen „služba“), která bude odpovídat požadavkům zákona č. 18/1997 Sb.,  
o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) a o změně  
a doplnění některých zákonů, nebo zákona, který jej v době trvání této Smlouvy nahradí 
a jeho prováděcích právních předpisů. 

1.2 Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat služby podle čl. II, III a IV  
a současně závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli odměnu stanovenou v bodě 5.3. 
Rámcový obsah poskytovaných služeb je uveden v příloze č. 1. 



Smlouva č 16/01/0073  Strana 2 (celkem 7) 
 

 

 
Článek II. 

Úvodní ustanovení 
2.1 Poskytovatel se zavazuje, že na svůj náklad, na své nebezpečí, v souladu se zadáním této 

smlouvy a ve sjednané době provede samostatně expertní a technickou podporu při 
kontrolní a hodnotící činnosti SÚJB a poskytne další služby (vč. odborných rad  
a konzultací) a vydá o nich závěrečné zprávy pro každou objednanou službu zvlášť.  

2.2 Objednatel se zavazuje Poskytovateli za provedené činnosti a vydání souhrnných 
závěrečných zpráv zaplatit dohodnutou odměnu. 

2.3 Služby budou realizovány Poskytovatelem na základě jednotlivých objednávek 
Objednatele, jejichž počet není omezený. 

2.4 Poskytovatel je povinen plnit předmět objednávky, poté co objednávku písemně 
akceptoval. 

 
Článek III 

Výstupy smlouvy 
3.1 Závěrečné zprávy budou obsahovat souhrnné výsledky prováděné služby dle specifikací 

uvedených v objednávce. 
3.2 Pokud budou služby přesahovat měsíční fakturační období, průběžné výsledky 

poskytovaných služeb a průběh činností Poskytovatele budou v tomto případě 
zachyceny v dílčích hodnotících zprávách (dále jen „DZ“). 

3.3 Objednatel má možnost kontrolovat provádění služeb kdykoli (z vůle SÚJB, k čemuž  
je Poskytovatel povinen poskytnout součinnost), předmětem kontroly budou věci dle  
čl. 4.2 a následkem bude postup dle 4.3.  

3.4 Závěrečné zprávy budou obsahovat minimálně tyto kapitoly: 
a. Popis a rozbor posuzovaných skutečností. 
b. Závěry a doporučení. 
c. Podklady (reference).  
d. Seznam použitých termínů a zkratek (bude-li potřeba). 

3.5 Konečná verze závěrečných zpráv bude i předána s grafickými přílohami v listinné formě 
ve dvou výtiscích a v elektronické formě (Word, PowerPoint, Excel, atd. minimálně  
ve verzi Microsoft Office 2007 nebo s ní plně kompatibilní). 

3.6 DZ a závěrečné zprávy budou předány i v elektronické formě na datovém nosiči (CD, 
DVD, flashdisk) nebo datovou schránkou nebo e-mailem. DZ a závěrečné zprávy budou 
zpracovány v českém jazyce. Poskytovatel se zavazuje před dodáním DZ a závěrečných 
zpráv v elektronické formě k provedení ochranných opatření proti zavirování. V případě 
zjištění zavirování nosičů poskytovatel neprodleně dodá DZ a závěrečné zprávy  
na nezávadných nosičích.  

 
Článek IV 

Podmínky provádění  
4.1 Služby musí být Poskytovatelem provedeny v souladu se zněním této Smlouvy  

a závěrečné zprávy musí být vydány pro každou objednávku do data v ní uvedeného. 
  



Smlouva č 16/01/0073  Strana 3 (celkem 7) 
 

 

4.2 Při kontrole bude provedeno: 

• zhodnocení součinnosti při provádění objednaných služeb zmocněnci pro věcná 
jednání smluvních stran, 

• zhodnocení včasnosti a řádnosti průběhu objednaných služeb a jejich soulad 
s touto Smlouvou Objednatelem. 

4.3 Zjistí-li Objednatel při kontrole, že objednané služby jsou prováděny v rozporu  
s povinnostmi Poskytovatele, to znamená, že nejsou prováděny s odbornou péčí podle 
stanoveného způsobu kontroly a v rozsahu a způsobem podle této Smlouvy, je oprávněn 
dožadovat se toho, aby Poskytovatel prováděl služby řádným způsobem. 

4.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat i průběžné informace o provedených službách  
a jejich výsledcích. 

4.5 Poskytovatel se zavazuje při provádění objednaných služeb a vydávání DZ či závěrečných 
zpráv postupovat tak, aby na majetku Objednatele ani na majetku třetích osob nevznikly 
žádné škody. 

4.6 Poskytovatel se zavazuje provádět objednané služby a vydávat DZ a závěrečné zprávy 
v souladu s touto Smlouvou a s vynaložením odborné péče, v profesionální kvalitě, 
v souladu s pokyny Objednatele a v odpovídajícím všeobecně uznávaném standardu. 

4.7 Zjistí-li Poskytovatel při provádění objednaných služeb skryté překážky, které 
znemožňují provedení služeb v souladu s touto Smlouvou, je povinen to neprodleně 
oznámit Objednateli, přerušit práce na objednaných službách a navrhnout Objednateli 
změnu objednávky. Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené lhůtě na změně 
objednaných služeb, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od Objednávky či celé 
Smlouvy odstoupit. Právo smluvních stran na náhradu škody tím není dotčeno. 

4.8 O vydání a převzetí konečné verze závěrečné zprávy bude mezi smluvními stranami 
sepsán předávací protokol podepsaný zmocněnci pro věcná jednání smluvních stran. 
V předávacím protokolu Objednatel uvede, zda provedené služby akceptuje, souhrnnou 
závěrečnou zprávu přebírá a dává souhlas k proplacení příslušné faktury, nebo žádá 
doplnění objednaných služeb nebo dopracování konečné verze souhrnné závěrečné 
zprávy a v jakém směru. 

4.9 Poskytovatel se zavazuje, že s informacemi označenými jako obchodní tajemství bude 
nakládat způsobem odpovídajícím požadavkům platných právních předpisů a poskytne 
jim řádnou ochranu, neposkytne je třetí osobě a řádně informace během plnění 
Smlouvy zabezpečí před přístupem nepovolaného a zneužitím. 

4.10 Bude-li označena titulní strana dokumentu jako obchodní tajemství, má se za to,  
že předmětem obchodního tajemství je celý dokument. 

4.11  Objednatel má právo požadovat po Poskytovateli náhradu škody podle § 2913 a násl. 
občanského zákoníku v případě, že nezajistí dostatečně bezpečné nakládání  
s označenými informacemi a poruší či ohrozí právo na ochranu obchodního tajemství. 

 
Článek V 

Odměna a platební podmínky 
5.1 V průběhu trvání rámcové smlouvy budou uzavírány jednotlivé objednávky. V každé 

objednávce bude stanoven rozsah prací, termín plnění a fakturace bude provedena  
na základě skutečně odpracovaného počtu hodin. 

5.2 Specifikace hodinové sazby: 

• Cena bez DPH: 1300,- Kč (slovy jedentisíctřista korun českých) 

• DPH (21%): 273,- Kč (slovy dvěstěsedmdesáttři korun českých) 



Smlouva č 16/01/0073  Strana 4 (celkem 7) 
 

 

• Cena včetně DPH: 1573,- Kč (slovy jedentisícpětsetsedmdesáttři korun 
českých) 

5.3 Objednatel zaplatí Poskytovateli za provedené služby sjednanou odměnu do maximální 
výše 1.659.000,- Kč bez DPH (slovy jedenmiliónšestsetpadesátdevěttisíc korun českých), 
sazba DPH je 21 % a její výše je 441.000,- Kč (slovy čtyřistačtyřicetjedentisíc korun 
českých). Celková maximální odměna za provedené služby s DPH činí 2.100.000,- Kč 
(slovy dvamiliónystotisíc korun českých). 

5.4 Sjednaná celková odměna rámcové smlouvy je konečná a nepřekročitelná. Tato 
dohodnutá odměna zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele k řádnému provedení 
služeb a vydání DZ a závěrečných zpráv. 

5.5 Splatnost faktury je stanovena na 21 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 
5.6 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura rovněž musí obsahovat registrační 
číslo Smlouvy Objednatele. 

5.7 Pokud faktura nebude obsahovat všechny Smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, 
je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 kalendářních dnů  
od doručení. V takovém případě není v prodlení s úhradou. 

5.8 Pokud Objednatel uplatní nárok z odpovědnosti za vady ve lhůtě splatnosti faktury, není 
povinen až do odstranění vady uhradit odměnu, kdy do doby odstranění vady se lhůta 
splatnosti faktury staví a tudíž neběží. 

5.9 Za okamžik zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura 
vystavena, z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

5.10 Veškeré úhrady Objednatele na základě této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený na faktuře. 

5.11  Objednatel nebude Poskytovateli poskytovat jakékoliv zálohy na úhradu odměny nebo 
její části. 

 
Článek VI 

Termín, místo plnění a součinnost 
6.1 Místem plnění je sídlo Poskytovatele nebo pracoviště na Jaderné elektrárně Temelín 

(dále jen „ETE“). 
6.2 V případě účasti Poskytovatele na jednáních Objednatele je místem plnění také sídlo  

a prostory Objednatele. 
6.3 Místem předání výsledků služeb včetně souhrnných závěrečných zpráv je sídlo 

Objednatele či pracovitě na ETE. 
6.4 Doba poskytování expertní a technické podpory podle této smlouvy skončí vyčerpáním 

prostředků dle čl. 5.3 nebo nejpozději 31. 8. 2019. 
 

Článek VII 
Součinnost 

7.1 Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytnout nezbytnou součinnost pro plnění 
předmětu smlouvy. Za součinnost je pro tuto smlouvu považován přístup k informacím  
a materiálům, které se týkají plnění a rovněž potřebné kontaktní osoby.   

7.2 Poskytovatel si zajistí na vlastní náklady výpočetní techniku s příslušným softwarovým 
vybavením.  



Smlouva č 16/01/0073  Strana 5 (celkem 7) 
 

 

7.3 Vznikne-li potřeba zajistit pracovní prostory a připojení prostředků Poskytovatele 
k internetu oznámí toto Poskytovatel Objednateli, a strany budou hledat vzájemně 
uspokojivé řešení pro poskytnutí tohoto protiplnění. Nebude-li nalezeno, bude smlouva 
ukončena. 

7.4 Objednatel zajistí samostatný vstup Poskytovatele do střeženého prostoru ETE. 
 

Článek VIII 
Smluvní pokuta a vady 

8.1 Poskytovatel, který bude v prodlení s plněním podle této smlouvy, zaplatí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny jednotlivé objednávky za každý den prodlení. 
Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od data, kdy byla Poskytovateli doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení. 

8.2 Objednatel, který bude v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit Poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky faktury za každý den prodlení. Úrok  
z prodlení je splatný do 21 dnů od data, kdy byla Objednateli doručena písemná výzva  
k jeho zaplacení. 

8.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

8.4 V případě, že služby nebo závěrečné zprávy budou vykazovat vady v rozporu s touto 
Smlouvou, zavazuje se Poskytovatel ve lhůtě dohodnuté s Objednatelem provést 
bezplatně případné změny či opravy. Odpovědnost za vady může u souhrnných 
závěrečných zpráv Objednatel uplatnit v době 12 měsíců po jejich převzetí. 

 
Článek IX 

Vlastnictví a využití výsledků předmětu Smlouvy 
9.1 Vlastníkem výstupů zpracovaných Poskytovatelem na základě této Smlouvy  

je Objednatel. Jejich případné využití Poskytovatelem pro odbornou publikační činnost 
je možné pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. V případě, že výstupy 
vypracované Poskytovatelem v rámci provádění Smlouvy naplňují znaky autorského díla 
ve smyslu zák. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), poskytuje Poskytovatel  
i právo toto autorské dílo užít všemi způsoby známými v době uzavření Smlouvy. Tato 
licence je poskytována jako licence výhradní, územně, časově a množstevně neomezená 
a Objednatel je oprávněn tuto licenci poskytnout třetí osobě. Smluvní strany mají za to, 
že celková odměna Poskytovateli podle této Smlouvy zahrnuje i případnou odměnu  
za licenci. 

 
Článek X 

Ostatní podmínky 
10.1 Objednatel i Poskytovatel si vyhrazují právo odstoupit od Smlouvy v souladu  

s ust. § 2001 a násl. občanského zákoníku, a to kdykoli i bez uvedení důvodu. 
Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné ode dne jeho doručení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den 
od jeho odeslání. Při odstoupení od Smlouvy dle tohoto článku je povinen Objednatel 
uhradit Poskytovateli veškeré náklady, které do dne odstoupení Poskytovatel účelně 
vynaložil na provádění předmětu Smlouvy, pokud jejich vyčíslení včetně výsledků dílčího 
plnění doručí i do 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy. 



Smlouva č 16/01/0073  Strana 6 (celkem 7) 
 

 

10.2 Poskytovatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy bude 
Objednatel v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vyplývajících pro něj z této 
Smlouvy vůči Poskytovateli delším než 60 kalendářních dnů a toto porušení své 
povinnosti ze Smlouvy nenapraví ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné 
výzvě Poskytovatele k nápravě, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, 
kdy tuto výzvu od Poskytovatele obdrží. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím,  
že je účinné ode dne jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má 
za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání. 

10.3  V případě, že bude Smlouva porušena podstatným způsobem, působí odstoupení již 
doručením dopisu o odstoupení, bez povinnosti poskytnout přiměřenou lhůtu 
k nápravě. 

10.4 Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této Smlouvy o náhradě 
škody a smluvních pokutách. 

10.5 Poskytovatel bere na vědomí, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

 
Článek XI 

Způsob komunikace, kontakty 
11.1 Není-li v této Smlouvě v konkrétním případě ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámení, 

žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran na základě této Smlouvy 
budou uskutečněna písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou 
doručena druhé smluvní straně osobně, kurýrní službou, doporučenou poštou, datovou 
schránkou, nebo faxem k rukám zmocněnce pro věcná jednání příslušné smluvní strany. 
Zmocněnci pro věcná jednání jsou uvedeni v příloze č. 2. 

11.2 Za řádně učiněná oznámení smluvní strany se považují i oznámení učiněná 
elektronickou poštou (e-mailem) na zmocněnce pro věcná jednání.  

11.3 Není-li v této Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak, platí, že veškerá oznámení 
učiněná na základě této Smlouvy budou považována za doručená: 

• v den jejich fyzického převzetí adresátem v případě doručení osobně nebo 
kurýrní službou, 

• v den uvedený na doručence v případě doručení poštou do vlastních rukou;  
pro účely této Smlouvy se za den doručení poštou jakékoliv písemnosti jiným 
způsobem považuje třetí den po prokazatelném odeslání takové písemnosti, 

• v den uvedený na potvrzení o provedení faxového přenosu v případě doručení 
faxem, nebo 

• v den uvedený na potvrzení o přečtení zprávy adresátem nebo potvrzení  
o doručení zprávy adresátovi v případě doručení elektronickou poštou  
(e-mailem). 

 
Článek XII 

Závěrečná ustanovení 
12.1 Poskytovatel se zavazuje při provádění služeb neporušit práva třetích osob, která 

těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje Objednateli uhradit 



Smlouva č 16/01/0073  Strana 7 (celkem 7) 
 

 

prokázané související náklady, výdaje a majetkovou i nemajetkovou újmu, které  
i vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti 
s porušením povinnosti Poskytovatele podle předchozí věty. 

12.2 Za podstatné porušení Smlouvy pro případ odstoupení je považováno zejména 
nedodržení doby plnění vzájemných závazků ze Smlouvy o více než 30 kalendářních 
dní. 

12.3 Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení informovat 
druhou smluvní stranu o vzniku skutečností, které by mohly ovlivnit platnost Smlouvy 
nebo jejích jednotlivých ustanovení. To se týká především a nikoliv výlučně těchto 
skutečností: 

• soudním opatřením, 

• změny v platnosti oprávnění, potřebných k plnění Smlouvy, 

• potřeby zadání části plnění předmětu Smlouvy třetí straně (subdodavateli), 

• zásadního snížení likvidity, technické nebo provozní způsobilosti smluvní strany. 
12.4 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy je možné jen formou 
písemných a očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

12.5 Stane-li se jeden nebo více bodů Smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní body 
v platnosti v plném znění a smluvní strany se zavazují k logickému doplnění Smlouvy. 

12.6 Tato Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Poskytovatel také dvě vyhotovení. 

12.7 Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu podle zákona č 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12.8 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím 
registru smluv. 

12.9 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné 
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

12.10 Dokumenty uvedené v článku III. se Poskytovatel zavazuje použít pouze pro účely této 
Smlouvy a zachovat jejich důvěrnost, zejména se zavazuje tyto dále nerozšiřovat, 
nereprodukovat nebo jinak nezpřístupňovat třetím stranám. 

 
 

Za Objednatele, v Praze dne ________    Za Poskytovatele, v Hrdějovicích dne ________ 
 
 
 
……………………………………                                      …………………………………… 
Ing. Dana Drábová, Ph.D. Ing. Miroslav Holan, MBA 
předsedkyně SÚJB      

 
 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1: RÁMCOVÝ OBSAH SLUŽEB (4 strany) 
Příloha č. 2: ZMOCNĚNCI PRO VĚCNÁ JEDNÁNÍ (1 strana) 


